Gemeinde Langendorf

Beschlussvorlage (öffentlich) (14/174/2013)			
Datum:	Dannenberg (Elbe), 12.04.2013		
Sachbearbeitung:	Frau Mosel , FD Schulen, Jugend, Freizeit		

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Rat der Gemeinde Langendorf	22.04.2013	Entscheidung	

Historisches Feuerwehrmuseum Lüchow-Dannenberg e.V.; Vereinsbeitritt

Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Langendorf beantragt ab 2014 die Mitgliedschaft in dem Verein "Historisches Feuerwehrmuseum Lüchow-Dannenberg e.V.".

Sachverhalt:

Der Verein "Historisches Feuerwehrmuseum Lüchow-Dannenberg e.V." hat es sich zur Aufgabe gemacht das Feuerwehrmuseum in Neu-Tramm zu erhalten, auszubauen und zu unterhalten (§ 2 der Vereinssatzung). Um den Verein in dieser Aufgabe zu unterstützen, möchte die Gemeinde Langendorf Mitglied im Verein werden.

Da der Haushalt bereits beraten und beschlossen wurde, wird die Mitgliedschaft ab 2014 beantragt.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

• 200,-€

Anlagen:

- Vereinssatzung "Historisches Feuerwehrmuseum Lüchow-Dannenberg e.V."
- Antrag des Vereins